CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE HACIENDA

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

Sistemas

ANO 2014

SECRETARIA'Y ADMINISTRACION GENERAL Ministerio de Hacienda

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo
o Estados de Avance

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del

Desempefio Institucional (0]

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje de desarrollo
de los compromisos
asumidos por los servicios
relacionados y
dependientes del Ministerio
en materias de gestion
estratégica

Porcentaje de
compromisos
implementados del Plan de
Seguimiento de auditorias

Tiempo promedio de
elaboracion de respuestas
gue atiendan solicitudes de
franquicias tributarias para
personas discapacitadas.

Tiempo promedio de
tramitacién de
modificaciones de

Ponderacion

Formulario
Incentivo

6.00

6.00

18.00

18.00

Meta 2014 % Ponderacion
Cumplimiento obtenida
Indicador Formulario
informado Incentivo,
por el informado por
servicio servicio

83 112.05 6.00

75 112.00 6.00

15 107.14 18.00

10 200.00 18.00

Tipo Etapa

Prioridad

PARTIDA 08
CAPITULO 01
Ponderador
: Ponderador
d
asignado obtenido Cumple
100.00% 100.00% v
100.00

Efectivo

Justificacion

%

2014 (final) Cumplimiento

93

84

14

final Indicador
Incentivo

112.05

112.00

100.00

166.67

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

6.00

6.00

18.00

18.00



iniciativas de inversion afio
t.

Tiempo promedio de
tramitacion de
modificaciones
presupuestarias afio t.

Porcentaje de actividades
de capacitacion con
evaluacion de
transferencia realizada en
el afio

Porcentaje de licencias
médicas atrasadas entre 6
y 24 meses, pendientes de
recuperar al 31 de
diciembre del afio

Porcentaje de horas de
disponibilidad de todos los
sitios web del servicio en el
afio.

Porcentaje de gasto en
6rdenes de compra por
tratos directos en el afio

Porcentaje de solicitudes
de acceso a la informacion
publica respondidas en un
plazo menor o igual a 15
dias habiles en el afio

Total:

18.00

6.00

5.00

7.00

6.00

10.00

100.00

10

11,43

14,82

99,98

20

60

200.00

125.02

223.53

100.00

222.22

133.33

18.00

6.00

5.00

7.00

6.00

10.00

100.00

14,29

6,63

99,98

80

166.67

125.02

223.53

100.00

222.22

133.33

18.00

6.00

5.00

7.00

6.00

10.00

100.00



